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RTG RAMMTECHNIK GmbH /
«PTI PAMTEXHUK F'm6X>»

ocHoBaHa B 1996r. 1 ABNAETCA AO4YEPHUM
npeanpuatiem coupmbl BAUER AG, Ha
CEroAHALIHUA AeHb BXOAUT B COCTaB KOMMNaHWN
BAUER Maschinen GmbH. Bnarogapa
WHHOBALMAM, OMbITY, TEXHUHECKUM 3HAHUAM U
BHEAPEHVIO CaMOW COBPEMEHHOW TexHUKK, RTG
€03/4as0 yCTaHOBKM, MPOU3BOAMTENbHAA
MOLLHOCTb KOTOPbIX XapaKTepuayeTtca
BbICOKMMYW NOKa3aTeNnAMN B CEKTOPE CBaWHbIX
MOMIOTOB ANA crneunanbHbIX NoA3eMHbIX paboT.

RTG RAMMTECHNIK GmbH
was founded in 1996 as a wholly owned
subsidiary of BAUER AG and, today, forms part
of the Bauer Maschinen Group of companies.
Based on innovation, experience, technical
know-how and deployment of the most
advanced technology, RTG has developed
powerful plant and equipment which today is
clearly setting high standards for the pile driving
sector in specialist foundation construction.




PTI komneTeHTHbIN NapTHEP
B 06NnacTu KOHCTPYyUpoBaHuA

U npou3BoacTBa

PaspaboTkoi cBaeboiHbIX YCTAHOBOK
3aHNMaeTCA KOHCTPYKTOPCKoe 61opo
komnaHuun «Bauer Maschinen» B
coTpyaHuyecTBe co cneunanuctamm PTT;
NPOV3BOAAT YCTAHOBKMU B T.
LLipo6eHxay3eH, [epmaHus.

RTG - Competence in

designing and manufacturing
All RG-rigs are designed in the design
department of Bauer Maschinen in
cooperation with RTG specialists and
assembled in Schrobenhausen (Aresing)
factory.
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Buabl npyumMmeHeHuUA

Teneckonuyeckue n XecTkne csaebonHble
YCTaHOBKM paccyuTaHbl Ha BbICOKUE
BpaLlaloLime MOMEHTbI, 60MbLLYIO TArOBYO
cuny u cuny aaeneHva. bnarogapa BbICOKOW
MOLLUHOCTY ABUraTens oHU naeasnbHo
NMOAXOAAT ANA pasHblX BUAOB paboT.

Bce HaBecHOe 06opynoBaHNE CMEHHOeE.

e BubpaumoHHble meToabl
3abuBka WnyHTa Bubpaunen,
rny6uHHbIN BUGpaTop, y3KaA CTeHKa,
3abuBka cBau Bubpaunen

Z

e 3abuBka
3abuBKa cBal AU3enbHbIM U
rmapaBiMyeckM MOSIOTOM

Z
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¢ [lpeccoBaHue

e Metoabl 6ypeHusa
npeaBapuTenbHoe pasbypusaHue,
6ypeHve ABoHbIM poTtopom VAW,
6ypeHne HenpepbIBHLIM LUHEKOM,
cuctema 6ypeHua FDP,
6ypeHue co wrtaHron Kennu (RG 25 S)

Sttty

I
D

¢ MeToabl nepemeLluMBaHuA

no4Bbl

CSM (meTof nepemelunBanva pesamu),
SMW (meTog nepemelunBaHuAa Tpema
nonactamu), SCM (meTon
nepeMeLuBaHnA OAHOW NOMNacTbHO)

o

V|
2

Variety of
applications

The RG Pile drivers with telescopic or
fixed leaders are designed for transferring
high crowd forces and torque. In combi-
nation with high engine power they are
ideally suitable for various applications.
Attachment units are interchangeable
between the different RG rigs.

¢ Vibratory systems
Driving with vibrohammers, Deep
vibrators, VIB walls, Displacemt piles

¢ Impact driving systems
Driving with Diesel hammers, Driving
with hydraulic hammers

¢ Pressing

¢ Rotary drilling
Predrilling, Twin rotary drive systems
(FoW), CFA piling, Displacement piling
FDP, Kelly drilling (RG 25 S)

¢ Soil mixing systems
CSM (Cutter Soil Mixing),
SMW (Mixing with three paddles),
SCM (Single Column Mixing with
one paddle)
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BubpauuoHHble meToabl

LLinyHTOBbIE CBaw, pAAbI UM ONOPbI YCTAHABNWUBAIOTCA C NMOMOLLIO
BbICOKOYACTOTHbIX 6eccTyneHyatbix BubpaTtopos cepun MR.
(3abuBka cBau Bubpaumen).

BubpoHabuBHbIe CBau yCTaHaBNMBAOTCA BBEAEHNEM B NOYBY
CTanbHOWN ONopbl, KOTOPaA 3anonHAEeTCA rpaBnem unm 6eTOHOM.
LLinyHTOBbIEe CBau ycTaHaBNMBalOTCA BBEAEHNEM B MOYBY
CTasnbHOW OMopbl C MOMOLLBIO TMAPaBAMYEeCcKoro Bnbparopa.
Yepes y3koe Lenesoe 0TBEPCTME HECYLMIN NPOnIb
3anonHaeTcA cMecblo. CTeHa co3paeTcA yKnaakomn
3/1EMEHTOB KOHCTPYKLIMN BHAXMECT.

Mopa3emHble 6eTOHHbIE CBau CO3[al0TCA C MOMOLLbIO
BN6paTopoB rnybuHHoro 6ypeHua TR. [MapaBnMyeckunii KoL,
PacnonoXeHHbI CHN3Y YCTaHOBKMW, FOPU3OHTaNbHLIMW
KonebaHnAMM co3[aeT NoMoCTb, KOTOPaA MpU BbIXoae
Bubpartopa 3anonHAeTcA 6€TOHHON CMeChio, NogaBaeMoun
Hacocom.

Sheet pile driving: For the construction retaining walls,
sheet piles or steel beams are driven with high frequency
vibrohammers.

A casing is vibrated into the ground and backfilled with
gravel or concrete when extracting the casing. Vibropiles
(displacement piles) are used as load bearing elements or as
a ground improvement system.

VIB-walls are used as cut-off walls. A heavy steel beam is
driven to a predefined depth by a hydraulic vibrator. The slim
gap which is created by the beam is filled with slurry when
extracting the beam. A continuous wall is formed by an
overlapping construction of elements.

A hydraulically driven vibrator cell with rotating eccentric
weights is mounted at the bottom of the deep vibrator TR,
producing vibrations in horizontal direction and creating a
hole which is filled with pump concrete when extracting the
vibroflot.

Vibratory systems

3abuBka wnyHTa Bubpauuen
Driving with Vibrohammers

YcTaHOoBKa WNYHTOBOW CTeHbl, Bubpatop MR 125V-01 RG 19T
Sheet pile installation with vibrator MR 125V-01 on RG 19T (USA)

Y3KanA cTeHKa My6uHHbIN BUGpaTop 3abuBka csau Bubpauuen

VIB - Wall Deep vibrator

Displacement pile (with vibrator)

BbINosiHeHUe y3KMX CTEHOK ¢ nomolbio RG 18T RG 18T ¢ rny6uHHbIM BU6paTopom TR 17 RG 19T c Bu6patopom MR 105V-01
Construction of VIB-wall with RG 18T (cospaHune noas3emMHbIX 6€TOHHbIX CBan) RG 19T with vibrator MR 105V-01
(Mainz, Germany) RG 18T with deep vibrator TR 17 (vibrated concrete (USA)

columns) (Leipzig, Germany)
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3abuBka

[na 6a30Bbix ycTaHOBOK PTI npefycMOTpeH Wnpokuii Bbi6op
MONOTOB pa3HbIX Pa3MepoB, Kak rmapaBANYecKnx, Tak n
AnsenbHbiX. ONTumanbHaA BbicOTa rMApaBAMYeCKNX MOIOTOB
NO3BOMAET AOCTUYb HY>XXHOW ANWHbLI CBau Npu
He3Ha4YMTeNnbHOW AnuHe MayThl. ba3oBanA ycTaHoBKa
obnapaet He06XOANUMOW FMAPABINYECKON SHEPTUEN a TaKXe
cucTemMamm ynpaBneHua MonoToB. Bo3aMoXXHOCTb

Impact driving systems

RTG offers a wide range of different hammers for its base
carriers. Both hydraulic and diesel hammers of distinct sizes
can be used. The optimally adjusted height of the hydraulic
hammers allows long driving material to be inserted at low
mast length.

The required hydraulic energy and the control technique for
the hammers are provided by the base carrier.

Independent from the material, which has to

[OOCHALLEHNA 3/IeMEHTOB YCTAHOBKM Nof,
pasnu4Hble BUAbI cBain. Cuctema 3anucu FRRRISEL). D E be driven, all necessary adaptation facilities
[laHHbIX BKIOYaET B ce6A rnyouHy === L === can be delivered and applied.
3a61BaeMoii CBau, AaHHbIe O cune yaapa, |:~ S === 3| By means of the data recording system it is
KOJSIMYECTBO yAapoB MOJI0Ta, a Takxe obLLyo el :_"__ : possible to record the data, relevant for the
MHhopMaLmio 06 3aTpaveHHON aHeprum Ana ___ i production.
U3roToBneHns cBan. OCHOBbLIBAACH Ha R .Y 'L || The system is recording the installation depth,
CcobpaHHbIX AAHHbIX MOXHO CO34aTb MPOTOKON o | F 1l || the current driving power, the frequency of the
ONA KaXxaoun ceau. : _: ) B & | hammer blows and the applied energy for the

' | i } installation of the pile.

Z ! Based on the recorded data an installation
" | 3 record can be generated for each pile.

CBaeboWHble cucTembl C AnU3eNbHbIM MOJIOTOM
Driving with Diesel hammers

RG 16 T ¢ au3enbHbIM MONOTOM ANA CO3AAHNA LWNYHTOBbIX CTEH
RG 16 T with Diesel hammer for driving sheet piles
(Germany)

www.pileco.com

CBaeboitHble CMCTEMbI C TMAPABIIMYECKUM MOJIOTOM
Driving with hydraulic hammers

RG 16 T ¢ ruapasnuyeckum monotom FAMBO
RG 16 T with FAMBO hydraulic hammer
(Ukraine)

www.fambo.se

© RTG Rammtechnik GmbH, 10/2010




lNMpeccoBaHue

Bnarogaps cucteme npeccoBaHuA
yCcTaHoBOK PTI WNyHTOBbIE CTEHBbI
co3patoTcA noyTun 6e3 wyma n
BM6paumm. 3anpeccoBbiBaTbLCA MOTyT
pasnuyHble Tunbl Z-npodunen, Nerknx
n U-npodpunen.

Sheet piles can be installed by
pressing with the leader mounted RTG
press-system. It works with a
minimum of noise and vibration
emission. A flexible modular clamp
system enables the installation of
various Z-profiles, light profiles and
U-profiles.

RG 16 T ¢ npeccom MPZ 670 (BoccTaHoBneHve
nambbl B r. AlwadeH6bypr)
RG 16 T with press MPZ 670 (Dike rehabilitation)
(Aschaffenburg, Germany)

Pile pressing system

MoaynbHaA KOHCTPYKLMUA:

® NoBOpoTHaA Ha 360° uaHra anA
pas3nunyHbIX Z-06pasHbIX U NErknx
npodunen

NOABW>KHAA LaHra AnA pasnuyHblx
U-npocounen

HanpasfaAwLwme Kopobbl AnA
COOTBETCTBYIOLWMX Npodunen
[IOPOrOCTOALUME OCHOBHbIE KOMMOHEHTBI,
Takme Kak LiaHru, HanpaenAoLune dNeMeHTb
uMnmHApa v obliee ynpasneHue MoryT
1CMONb30BaTLCA ANA BCeX npodunen
nepeobopyfoBaH1e AnA AanbHemLwmnx
npocunen NyTem 3ameHbl HanpaBnALLEro
Kopoba B TeYeHMe KpaTyaiiliero BpeMeHu
11 C HE3HAYNTENBHBIMI AOMOMHUTENBHBIMU
pacxoaamu.

Modular Design:

e 360° turnable clamps for various
Z-profiles with same distance and
light profiles

shiftable clamps for various U-profiles
guide bodies for different profiles
expensive "Key-Components" as
clamps, cylinder incl. guidance and
the complete control unit can be
used for all profiles

adaption for different profiles by
changing the guide body within a
short period of time and with
moderate additional cost.

RG 16 T ¢ npeccom MPU 600 (MpeccoBka
LWNYHTOBbIX CTEH BO3ne Jlennuura)

RG 16 T with press-system MPU 600
(Pressing of sheet piles)

(near Leipzig, Germany)
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MeToabl 6ypeHun Rotary drilling systems

MeTon 6ypeHua aBoiHbIM potopom VdW YcTponctea komnaHuu PTI 6narogapa nx NOBOPOTHbIM,

Twin rotary drive system (FoW) XKECTKUM MayTam 1 GOJbLION rMAPABANYECKON MOLLHOCTY
O4YeHb XOPOLLO UCMOSb3YIOTCA B KA4ECTBE HECYLLMX
YCTPOWCTB ANA Pasnu4HbiX MeToA0B BypeHus.

K aTomy oTHocutcA metog VAW, npm KOTOPOM C MOMOLLLIO
ABYX BpaLlaoLWMXCA B MPOTUBOMOSIOXKHOM HanpaBneHne
6ypOBbIX MPMBOAOB BBUHYMBAIOTCA B IPYHT OAHOBPEMEHHO
ONMHHaA 6ypunbHanA Tpy6a n pacrnonoXXeHHbIN BHYTPY LHEK.

MNpepBapuTenbHoe pa3bypuBaHue Npy CO3AaHUN LIMYHTOBON
cTeHku: MNpwn BCTpeye TBEPAbIX CNOEB, KOTOPbIE 3aTPYAHAIOT
BUOPOYNNOTHEHWE LLUMYHTOBBIX CTEHOK, C MOMOLLbIO 6bICTPOCMEHHOTO
YCTPOWCTBA MOTYT 6bITb CMOHTUPOBaHbLI 6YPOBOV NPUBOA, U LLHEK.

BBeneHmne xecTKnx MayT No3BONAET NUCMOMb30BaHNE TaKNX
Knaccu4yeckux Metoaos bypeHua, kak meton Kennu n yctaHoBky
cBaw C NoMoLLbio MeTofa BypeHna HenpepbIBHbIM LWHekom SOB (CFA).

RTG rigs can be used efficiently as base machines for a
variety of drilling systems due to their proven parallelogram
kinematic linkage system, the torsion-resistant mast
construction and a highly efficient hydraulic system.

One application is FOW piling, where a drill casing and an
auger are drilled into the ground simultaneously by two rotary
drives rotating in opposite directions.

‘ . X Predrilling for sheet pile installation is used when hard soil

. ! strata prevent driving of sheet piles. A long auger is used for

. —— N e T loosening the soil in the sheet pile axis. It is driven by a rotary
| drive which can be mounted by a quick mounting system to

. the RTG rig.

The introduction of the fixed leader series allows the use of
. = classic rotary drilling piling methods such as kelly drilling or
RG 16T ¢ aBymAa npusogamu DKS 40/60 r.

RG 16T with twin rotary drive DKS 40/60 the construction of CFA piles.
(Chester, UK)

MNpepBaputenbHoe pa3bypuBaHune Meton 6ypeHun «Kennu» Cuctema 6ypeHna SOB
Predrilling Kelly drilling system CFA piling

MpenBapuTenbHoe pasbypusanue c RG 16 T meTon 6ypenus «Kennm» ¢ RG 25 S YcTaHoBka cBav metogom SOB (23 M) c RG 25 S

Predrilling with RG 16 T Kelly drilling mode on RG 25 S CFA piling (depth 23 m) with RG 25 S
(Germany) (Germany) (Krakow, Poland)
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MeToabl nepemelinBaHuA NOYBbI Soil Mixing systems

Meton CSM SCM - MeToa nepemelumBaHUA OQHOMW JIONacTbio
Cutter Soil Mixing Single Column Mixing

CSM coctaenaowana BCM 5 Ha RG 25S MepemelmBaHve rpyHTa ofHoi nonactbio Ha RG16T
CSM unit BCM 5 on RG 25 S (USA) Single column mixing with RG 16T (Greece)

Mpu npoBeaeHnn pabot metoaom CSM chpesbl pa3pbIXnAOT rPYyHT, KOTOPbIV Meron nepemewInBaHmA TPEMA nonacTAMM

CMeLL1BaeTCA C CycreHanemn 40 04HOPOAHOIO CTPOUTENBHOIO PacTBOpa rPyHT - Soil Mixing Wall
LueMeHT.MeToa MOXeT MPUMEHATLCA ANA PasnuYHbIX, TaKXe TBEPAbIX KaTeropui
rpyHTa ANA BbINOMAHEHUA YNNOTHUTEMNbHBIX M 3aKPENUTeNbHbIX CTEHOK.

SCM meTof - MEeTOA CMELLMBaHUA MOKPbIM CMIOCO60M, MCMONb3yemblii KoMnanven PTI Mpu
3TOM 6ypoBad LTaHra BBUHYMBAETCA B FPYHT CO CMELLMBAIOLLEN TONACTHIO C MOMOLLLIO
6bICTPO BpaLLatoLLero 6ypoBoro NpUBoAA NPy HenpepbIBHO fobaBke cycneHaun. MeTon,
1CMONb3yeTCA MPEUMYLLECTBEHHO B PbIXJIOM HE CBA3HOM FPYHTE B Ka4€CTBE MEpbI M0
YNyYLIEHWIO FpyHTa.

C NoMOLLbIO 3TOW CUCTEMbI CO3AaIOTCA YMIOTHUTENbHbIE U 3aKPENUTENbHbIE CTEHKN.
Tpu napannenbHo pacrnonoXeHHbIX LWUTAHTY C JIONOCTAMU BBUHYMBAIOTCA B FPYHT C
MOMOLLbIO TPEX HEe3aBUCUMbIX NPUBOA0B. OAHOBPEMEHHO Yepes Moy cepaLeBuHy
NpPOM3BOANTCA 3aKayka LileMEeHTHOW CycrneHaunu. BbinosiHeHne HenpepbiBHOW CTEHKHM
[ocTuraeTca nepeceyeHHon paccTaHOBKOW OTAESbHbIX 3NIeMEHTOB.

CSM originates from and uses components of the Bauer trench cutter technique. Cutter
wheels break up the soil matrix and mix it with cement slurry to a homogeneous soil-
cement mortar. The system is applicable in various soil conditions — even in hard or
layered strata. It is mainly used for the construction of cut-off and retaining walls.

The single column mixing method is a wet mixing system (like all other RTG soil-
mixing systems). A drill rod with a bottom mixing paddle is installed by a high revolution
rotary drive. The soil is mixed with slurry which is injected through the drill stem. The
system is used for soil improvement in loose non-cohesive soil conditions.

The SMW system is used for the construction of cut-off and retaining walls. Three
mixing paddles are driven by three independent rotary drives. They mix the soil with the
slurry which is injected through the drill stem. A continuous wall is constructed by
installing overlapping elements in an alternating sequence.

O6opynoBaHne SMW ¢ TpoiiHbiM npuBoaom Ha RG 19T
SMW-attachment with triple drive on RG 16T, (Germany)

© RTG Rammtechnik GmbH, 10/2010




Ocobble xapaKTepucTuku cBaebomnHbix yctaHOBOK PIr

Cucrtema cBaHbIX MONIOTOB
MakcvmanbHble paboymne
XapakTepuUCTUKU NPU MUHUMAaNbHOM BeCe
roTOBOM YyCTAHOBKM

CTOMKOCTb K BbICOKMM U3rnbarowmm m
BpaLLaloWnM MOMEHTaM
(Teneckonunyeckne ceariHble MOMOThl
BblAEPXMBaOT Bpallatolme MOMEHTbI A0
150 kKHMm, >xecTKkue cBanHble MOOTbI A0
240 kHwm).

[lnA BCex MONOTOB NpeaycMoTpeHa
LeHTpanu3oBaHHaA CUCTEMA CMa3KM.

RTG Leaders

They combine maximum characteristic
strength and stability with the lowest
possible fabrication weight. The leaders
have the capacity to transfer high
bending moments as well as high torques
(up to 150 kNm (110,634 Ibf-ft) with
telescopic leaders and up to 240 kNm
(177,010 Ibf-ft) with fixed leaders).

All leaders can be equipped with a central
lubrication system.

ABTOomaTuyeckana cuctema Automatic Coupling System
cuensieHuna The Automatic Coupling System (ACS)

enables a quicker change of RG
ABTOMaTU4YecKana cucTema cuenneHuna

. . attachments to RTG pile drivers.
: (Automatic Coupling System - ACS) The hydraulic connections between the

" ' '
LMIH. s I mx ¥ \- . :Z‘:Zg:g‘:;‘ 6:(;(;:‘;?0”222380(?:;:::'\::Hy machine and the attachment unit are
i i 3 P PyA operated using two hand levers

RG ycTaHoBkKe.

[na noaknoYeHWA rnapaBnnyeckoro
COEAMHEHUNA, MaLIUMHUCT YCTaHOBKM
onyckaeT [ABa pblyara B MOMOXEHNE — HU3.

-

ik
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MapannenorpammHan
KUHeMaTuka
Bce cBaebonHble yctaHoBKM PTI

obnapalT HaAeXXHoW napannenorpamHomn

KMHeMaTuKo. Bbicokoe pacnonoxeHue
LIapHUPHOTO KPeMnyieHnA Ha cBaiHOM
MOJoTe, YCTOMYMBAA K CKPYYMBaHMIO
KOHCTPYKUMA, ObICTPOE N3MEHeHne
Bbl/ieTa NPU BEPTUKANIBHOM MOIOXEHNM
MayTbl @ Tak>Ke LWMPOKWIA AnanasoH
YCTAHOBOK OT MUHMMASIbHOIO [0
MaKCUMasnbHOro 3Ha4eHuA BbiNeTa,
ABNATCA TONbKO HEKOTOPbLIMU
npenmyLiecTBaMmn 3TOW KNHeMaTNYecKon
CUCTEMbI.

Parallelogram kinematic
linkage system

All RTG leaders feature the proven
parallelogram kinematic linkage system.
The high linkage point on the leader, the
torsion-resistant construction, rapid
adjustment of forward reach with the
leader remaining vertical and the
extensive range from minimum to
maximum forward reach are the
outstanding advantages of this
kinematical system.

MoBOPOTHbIN TOPMO3 HA MayTe
ANA TOYHOTO U CTabUNbHOro NpoBeAeHNsA
BMOPALIMOHHBIX U

6ypunbHbIx paboT. beccTyneHyaTbin
ZAvanasoH NnoBopoTa c nepepayen
BpaljatoLero MmomeHTa Makc. 80 kHm

Swing brake on mast

for accurate and play-free operation
during vibratory pile driving and drilling
stepless slewing range with torque
transfer of max. 80 kNm (59,000 Ibf-ft).
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Xopnosble cucTemMbl

CneumanbHo pa3paboTaHHble XO40BbIe
CUCTEMbl XapakTepuayTca 0cobo
CcTabunbHOM NOBOPOTHOW NNaTopmon,
An3enbHbIMU ABUraTeNAMN (MOLHOCTbIO
[0 570kB) paccynTtaHHbIMM Ha
HEeOo6X0ANMYIO MOLLYHOCTb BUGPALIMOHHBIX
NPVBOAOB, U TMAPaBINYECKON CUCTEMOMN
C OY€Hb BbICOKUM KO3 DULNEHTOM
Nones3Horo AencTBuA.

Base machines

The base machines, developed specially
for RTG leader pile driving equipment, are
characterized by a particularly robust
superstructure chassis, diesel engines
with a power of up to 570 kW (765 HP),
designed specifically for the power
requirements of RTG vibrators and a
highly efficient hydraulic system.

mapaBnuyeckaa cuctema
6/TIOKUPOBKMU LLIAccu

Bce xopoBble cuctembl komnanmm PTI
Kpome PI14T ocHalleHbl
rmapaBnMyYecKon pacnopHON CUCTEMOMN,
KOTOpaA yMeHbluaeT BUbpaumio waccm
npw BbIMOMTHEHUN CBaNHbIX PaboT.

Hydraulically operated
undercarriage deadlock

All RTG base machines can be fitted with
an extendable undercarriage with a
hydraulic locking system that minimizes
movement and thus offers the optimum in
design for pile driving operations.
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Special features of RG-rigs

i TexHU4YecKun oCMOTp U

) obcnyxusaHue
CsaebonHble n 6ypunbHble yHKLMK
YCTAHOBOK KOHTPONUPYIOTCA 31EKTPOHHOIA
CUCTEMO ynpaBneHna n KoHTpona B-
TRONIC, koTopan rapaHTvpyeT
6ecnpepbIBHYIO 3annCb TEXHNYECKNX U
NPON3BOACTBEHHbIX XapaKTepUCTUK U
nogauvy ux Ha rpadpuyeckuin gucne.
CoxpaHeHHble faHHble B LENAX BeAeHUA
[IOKYMEHTaLMM MOXHO pacnevararb.

Maintenance and serviceability

The operational functions are electronically monitored and
controlled by the B-Tronic system. Control and machine
operating data as well as pile driving data are continuously
recorded and graphically displayed. The recorded data are
stored and be printed for operation quality control purposes.

Akonorua

Bce yctanosku PI" n Bubpartopbl MoryT
paboTaTtb Ha 6uoTonnuee.

Neuratenu (8o 570kB) cooTBeTCTBYIOT
HopmMam TokcumyHocTu OF cornacHo
avpekTuse EEC 97/68EC n. 3 u
EPA/CARBTIER Il

B03MOXHO Takxe ncnonb3oBaHne
Cca>keBblX PUIbTPOB.

Environment

All RG plant and equipment, including
piling vibrators, can be factory-filled with
biodegradable oils.

Engines (up to 570 kW / 765 HP) conform
to Exhaust Emission Standards EEC
97/68EC Stage 3 and EPA/CARB TIER Il
They also can be equipped with
particulate filters. (as an option)
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Teneckonuyeckas mayTta Telescopic leader RG14T
HwxXHAA YacTb MayThI Bottom of mast
(mMakc. nonoxeHue BbiCLIE YPOBHA 3eMn) (max. position above ground) 32 ™
HwXHAA YyacTb MayThI Bottom of mast
(MVUH. MONoXeHue H1Uxe YPOBHA 3eMnn) (min. position below ground) 12 ™
HaknoH mauTsl Mast inclination
(Bnepen / Ha3ag, / B6OK) (forward / backward / sideways) 4/10/4 rpag.
Yron noBopoTa MayThl (B1eBO / BNpaBo) Mast turning angle (right / left) 90/90 rpaga.
[onycTMbIn KpyTALLMIA MOMEHT Allowable torque 60 kH
HarsxHoe ycunue Ha canaskax (TAra) Crowd force at sledge (pull) 170 «kH
HarAxeHue Tpoca BcrnomoratensHon nebeakm (onuma) — Line pull auxiliary winch 40 «kH
Mapasnuyeckuit BubpaTop Hydraulic vibrator MR 70
Makc. LeHTpobexHanA cuna Max. centrifugal force 700 kH
MaKC. CKOpPOCTb BpaLLeHna Max. rotation speed 2.400 06./MUH.
CTaTnyeckuin MOMEeHT Eccentric moment 0-11 krm
Yeunve 3axuva Clamping force 1.250 kH
O6Lwmi Bec Weight 3.400 kr
Ba3oBan yacTb Base carrier BT 45R
HomuHanbHaA MOLHOCTb Rated output 311 kBt
[Bvratenb (C BOAAHHLIM OXNaXAEHNEeM) Diesel-engine (water-cooled) CAT C1

TIER NI
EwmkocTb An3ensHoro 6aka Diesel tank capacity 550 |
mpapasnuka Hydraulic system
EwmkocTb ruppaBnmyeckoro 6aka Hydraulic tank capacity 550 n
OcHOBHbIe HacoCkl (C aBTomaTiyeckum ynpasnexnem)  Main pumps (power controlled) 2 x 320 n/MuH.
MuH. TpaHCNOpTUPOBOYHbI BEC Min transport weight
(6e3 npoTuBOBECA) (without counterweight) 350 T

10640
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max. 21390

max. 16000

© RTG Rammtechnik GmbH, 10/2010




Teneckonuyeckas mayTta
HuXHAA YacTb MayThl

(MaKc. NonoXKeHne BbICLLE YPOBHA 3eMIIi)

HwxHAA yacTb MayThl

(MMH. NOMOXeHWe HUXe YPOBHA 3eMu)

HaknoH mayThl
(Bnepen / Ha3ag, / B6OK)

Yron noBopoTa MayThl (B1eBO / BNpaBo)

[onycTMbIn KpyTALLMIA MOMEHT

HataxHoe ycunue Ha canaskax (Tara)

Telescopic leader
Bottom of mast
(max. position above ground)
Bottom of mast

(min. position below ground)
Mast inclination

(forward / backward / sideways)
Mast turning angle (right / left)
Allowable torque

Crowd force at sledge (pull)

HarAxeHue Tpoca BcrnomoratensHon nebeakm (onuma) — Line pull auxiliary winch

mapaBnuyeckuit Bubpartop
Makc. LeHTpobexHanA cuna
Makc. CKOpPOCTb BpaLleHus
CTaTuyecknini MOMEHT
Yeunve 3axuva

O6Lwmi Bec

Bba3oBan yacTb
HomuHanbHas MOLHOCTb

[Bvratenb (C BOAAHHLIM OXNaXAEHNEeM)

EwmkocTb An3ensHoro 6aka
mapasnuka
EwmkocTb ruppaBnmyeckoro 6aka

Hydraulic vibrator MR 105V
Max. centrifugal force 1.050
Max. rotation speed 2.300
Eccentric moment 0-18
Clamping force 1.500
Weight 4.600

Base carrier
Rated output
Diesel-engine (water-cooled)

Diesel tank capacity
Hydraulic system
Hydraulic tank capacity

OcHOBHbIe HacoCkl (C aBTomaTiyeckum ynpasnexnem)  Main pumps (power controlled)

MuH. TpaHCNOpTUPOBOYHbI BEC
(6e3 npoTnBOBECA)

Min transport weight
(without counterweight)

MR 125V
1.250
2.300
0-22
1.500
4.750

BS 60 R
470

CAT C18
TIER NI

730

920
2 x 350

43,5

RG16 T

3,2

1,8

4/10/4
90/90
80

200

55

MR 150 V
1.500
2.200
0-28
1.800
4.750

BS 60 RS
570

CAT C18
TIER I

730

920
2 x420

43,5

rpag.
rpag.
KkH
kH
KkH

kH
06./MUH.
KM

KH

Kr

KBT

TI/MUH.

2880 5000 3890

F
1

|

L 700

AT

3000
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max. 24540

max. 19000
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Teneckonuyeckas mayTta Telescopic leader RG19T
HwxXHAA YacTb MayThI Bottom of mast
(mMakc. nonoxeHue BbiCLIE YPOBHA 3eMn) (max. position above ground) 33 m
HwXHAA YyacTb MayThI Bottom of mast
(MVUH. MONoXeHue H1Uxe YPOBHA 3eMnn) (min. position below ground) 1,7 m
HaknoH mauTsl Mast inclination
(Bnepen / Ha3ag, / B6OK) (forward / backward / sideways) 4/10/4 rpag.
Yron noBopoTa MayThl (B1eBO / BNpaBo) Mast turning angle (right / left) 90/90 rpaga.
[onycTMbIn KpyTALLMIA MOMEHT Allowable torque 80 kH
HarsxHoe ycunue Ha canaskax (TAra) Crowd force at sledge (pull) 200 kH
HarAxeHue Tpoca BcrnomoratensHon nebeakm (onuma) — Line pull auxiliary winch 55 kH
Mapasnuyeckuit BubpaTop Hydraulic vibrator MR 105V MR125V MR 150V
Makc. LeHTpobexHanA cuna Max. centrifugal force 1.050 1.250 1.500 kH
MaKC. CKOpPOCTb BpaLLeHna Max. rotation speed 2.300 2.300 2.200 06./MMH.
CTaTnyeckuin MOMEeHT Eccentric moment 0-18 0-22 0-28 krm
Yeunve 3axuva Clamping force 1.500 1.500 1.800 kH
O6Lwmi Bec Weight 4.600 4.750 4.750 kr
Ba3oBan yacTb Base carrier BS60R BS60RS
HomuHanbHaA MOLHOCTb Rated output 470 570 kBt
[Bvratenb (C BOAAHHLIM OXNaXAEHNEeM) Diesel-engine (water-cooled) CAT C18 CAT C18
TIER I TIER I
EwmkocTb An3ensHoro 6aka Diesel tank capacity 730 730 |
mpapasnuka Hydraulic system
EwmkocTb ruppaBnmyeckoro 6aka Hydraulic tank capacity 920 920 n
OcHOBHbIe HacoCkl (C aBTomaTiyeckum ynpasnexnem)  Main pumps (power controlled) 2 x 350 2 x 420 n/MuH.
MuH. TpaHCNOpTUPOBOYHbI BEC Min transport weight
(6e3 npoTnBOBECA) (without counterweight) 50,0 50,0 T
13420
O@? o] u -
| g
4020 5350 4050
(1)
R —
= =
1 =
T
| 700
3000
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max. 27580

max. 21400
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Teneckonuyeckas mayTta
HuXHAA YacTb MayThl

(MaKc. NonoXKeHne BbICLLE YPOBHA 3eMIIi)

HwxHAA yacTb MayThl

(MMH. NOMOXeHWe HUXe YPOBHA 3eMu)

HaknoH mayThl
(Bnepen / Ha3ag, / B6OK)

Yron noBopoTa MayThl (B1eBO / BNpaBo)

[onycTMbIn KpyTALLMIA MOMEHT

HatAxHoe ycunue Ha canaskax (TAra)
HarAxeHue Tpoca BcomoraTenbHon nebeaky (onuna)

mapaBnuyeckuit Bubpartop
Makc. LeHTpobexHanA cuna
Makc. CKOpPOCTb BpaLleHus
CTaTuyecknini MOMEHT
Yeunve 3axuva

O6Lwmi Bec

Bba3oBan yacTb
HomuHanbHas MOLHOCTb

[Bvratenb (C BOAAHHLIM OXNaXAEHNEeM)

EwmkocTb An3ensHoro 6aka
mapasnuka
EwmkocTb ruppaBnmyeckoro 6aka

OCHOBHbIE HACOChI (C aBTOMATUYECKUM YpaBeH1em)

MuH. TpaHCNOpTUPOBOYHbI BEC
(6e3 npoTnBOBECA)

Telescopic leader
Bottom of mast
(max. position above ground)
Bottom of mast

(min. position below ground)
Mast inclination

(forward / backward / sideways)
Mast turning angle (right / left)
Allowable torque

Crowd force at sledge (pull)
Line pull auxiliary winch

Hydraulic vibrator MR 105V
Max. centrifugal force 1.050
Max. rotation speed 2.300
Eccentric moment 0-18
Clamping force 1.500
Weight 4.600

Base carrier
Rated output
Diesel-engine (water-cooled)

Diesel tank capacity
Hydraulic system

Hydraulic tank capacity

Main pumps (power controlled)

Min transport weight
(without counterweight)

MR 125V
1.250
2.300
0-22
1.500
4.750

BS 60 R
470

CAT C18
TIER NI

730

920
2 x 350

58,5

RG21T

3,6

1,9

4/10/4
90/90
150

260

55

MR 150 V
1.500
2.200
0-28
1.800
4.750

BS 60 RS
570

CAT C18
TIER I

730

920
2 x420

58,5

rpag.
rpag.
KkH
kH
KkH

kH
06./MUH.
KM

KH

Kr

KBT

TI/MUH.

15330

3400

ATIT]

L 700

3000
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max. 23420

max. 18130
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Xéctkaa mauta
HWxHAA YacTb MayThbI

(mMakc. nonoxeHue BbiCLIE YPOBHA 3eMn)
HwxHAA YacTb MayThl

(MVH. NONOXeHMe HUXe YPOBHA 3eMi)

HaknoH mauTbl

(Bnepen / Ha3ag, / B6OK)

Yron noBopoTa MayThl (B1eBO / BNpaBo)
[onycTMbI KpyTALLMIA MOMEHT

HatAxHoe ycunue Ha canaskax (TAra)
HataxHoe ycunue Ha canaskax (Tara) ¢
[OMONHUTENbHBLIM OCHALLEHVEM

[naBHan nebenka (1-1 cnon)

HatsxeHue Tpoca BcromoratensHoi nebeaku (onuna)

Mapasnuyeckuit BubpaTtop
Makc. LleHTpobexHanA cuna
MaKc. CKOpPOCTb BpaLyeHna
CTaTn4ecknii MOMeHT
Yeunuve 3axuma

O6wwui Bec

Bba3oBan yacTtb
HomuHanbHas MOLHOCTb
[BvraTenb (C BOAAHHbLIM OXNaXAEHNEM)

EwmkocTb An3ensHoro 6aka

mpapasnuka

EwmkocTb rupapaenmyeckoro 6aka

OCHOBHbIE HAaCOCkI (C aBTOMATUYECKUM YNpaBAeHUeM)
MuH. TpaHCnoOpTUPOBOYHbIV BEC

(6e3 npoTnBOBECA)

Fixed leader

Bottom of mast
(max. position above ground)

Bottom of mast
(min. position below ground)

Mast inclination

(forward / backward / sideways)

Mast turning angle (right / left)
Allowable torque
Crowd force at sledge (pull)

Crowd force at sledge (pull) with

optional equipment

Main winch (1< layer
Line pull auxiliary winch

Hydraulic vibrator
Max. centrifugal force
Max. rotation speed

Eccentric moment
Clamping force

Weight

Base carrier
Rated output
Diesel-engine (water-cooled)

Diesel tank capacity

Hydraulic system

Hydraulic tank capacity

Main pumps (power controlled)
Min transport weight

(without counterweight)

RG 18 S

2,5

1,2

4/15/4
90/90
200

400

570
170
55

MR 105V MR125V MR 150V

1.050
2.300
0-18
1.500
4.600

1.250 1.500
2.300 2.200
0-22 0-28
1.500 1.800
4.750 4.750

BS60R BS60RS

470 570

CAT C18 CAT C18
TIER I TIER Il
730 730

920 920

2 x 350 2x420

60,0 60,0

rpag.
rpag.
KkH
kH

KH
kH
KH

KkH
06./MU1H.
KIM

kH

Kr

KBT

TI/MVH.

20960

5050 ‘

3600

10560

*%

(i

AT

3000

700
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max. 25000

max. 21300
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Xéctkana mauta

HaknoH mayThl

Yeunue 3axumva
O6wwuii Bec

Bba3oBan yacTb

mapasnuka

HWKHAA YacTb MayThI

(MaKc. NonoXKeHne BbICLLE YPOBHA 3eMIIi)
HWKHAA YacTb MayTbI

(MMH. TIONOXEHME HUXE YPOBHA 3eMin)

(Bnepen / Ha3ag, / B6OK)

Yron noBopoTa MayThl (B1eBO / BNpaBo)
[onycTMbIn KpyTALLMIA MOMEHT

HatAxHoe ycunue Ha canaskax (TAra)
HarAxeHue Tpoca BcomoraTenbHon nebeaky (onuna)

mapaBnuyeckuit Bubpartop
Makc. LeHTpobexHanA cuna
MaKC. CKOpPOCTb BpaLleHuna
CTaTuyecknini MOMEHT

HomuHanbHaa MOLHOCTb
[Bvratenb (C BOAAHHLIM OXNaXAEHNEeM)

EMKoCTb Au3enbHoro 6aka

EwmkocTb ruppaBnmyeckoro 6aka

OCHOBHbIe HAaCOChI (C aBTOMATUYECKUM YrpaBeHUeM)
MuH. TpaHCNOpTUPOBOYHbI BEC

(6e3 npoTuBOBECA)

Fixed leader
Bottom of mast

(max. position above ground)
Bottom of mast

(min. position below ground)
Mast inclination

(forward / backward / sideways)
Mast turning angle (right / left)
Allowable torque

Crowd force at sledge (pull)
Line pull auxiliary winch

Hydraulic vibrator
Max. centrifugal force
Max. rotation speed
Eccentric moment
Clamping force
Weight

Base carrier
Rated output
Diesel-engine (water-cooled)

Diesel tank capacity
Hydraulic system

Hydraulic tank capacity

Main pumps (power controlled)

Min transport weight
(without counterweight)

MR 105V
1.050
2.300
0-18
1.500
4.600

MR 125V
1.250
2.300
0-22
1.500
4.750

BS 60 R
470

CAT C18
TIER NI

730

920
2 x 350

59,0

RG 20 S

2,4

1,1

4/15/4
90/90
200

400

55

MR 150 V
1.500
2.200
0-28
1.800
4.750

BS 60 RS
570

CAT C18
TIER I

730

920
2 x420

59,0

rpag.
rpag.
KkH
kH
KkH

kH
06./MUH.
KM

KH

Kr

KBT

TI/MUH.

19120

3600

%
]

11T

3000

L 700
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max. 29450

max. 25000
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Xéctkaa mauta Fixed leader RG 25 S
HwxXHAA YacTb MayThI Bottom of mast
(mMakc. nonoxeHue BbiCLIE YPOBHA 3eMn) (max. position above ground) 29 m
HwXHAA YyacTb MayThI Bottom of mast
(MUH. MONoXeHWe HUxXe YPOBHA 3eMnn) (min. position below ground) 0,7 m
HaknoH mauTsl Mast inclination
(Bnepen / Ha3ag, / B6OK) (forward / backward / sideways) 4/15/4 rpag.
Yron noBopoTa MayThl (B1eBO / BNpaBo) Mast turning angle (right / left) 90/90 rpaga.
[onycTMbI KpyTALLMIA MOMEHT Allowable torque 275 kH
HataxHoe ycunue Ha canaskax (TAra) Crowd force at sledge (pull) 400 kH
HaraxHoe ycunue Ha canaskax (Tara) ¢ Crowd force at sledge (pull) with
[IOMOSTHNTENbHbLIM OCHALLIEHEM optional equipment 800 kH
[naBHan nebenka (1-1 cnon) Main winch (1¢ layer 200 kH
HataxeHue Tpoca BcnomoratensHoi nebeakv (onumA) — Line pull auxiliary winch 100 kH
Mapasnuyeckuit BubpaTtop Hydraulic vibrator MR 125V MR 150V
Makc. LleHTpobexHanA cuna Max. centrifugal force 1.250 1.500 kH
MaKC. CKOpPOCTb BpaLeHuna Max. rotation speed 2.300 2.200 06./MnH.
CTaTnyecknin MOMEHT Eccentric moment 0-22 0-28 Krm
Yeunve 3axvva Clamping force 1.500 1.800 kH
O6Lwmin Bec Weight 4.750 4.750 kr
BbasoBad yacTb Base carrier BS 90 R
HomuHanbHaA MOLWHOCTb Rated output 570 kBt
[surartens (C BOAAHHLIM OXNaXAeHnem) Diesel-engine (water-cooled) CAT C18

TIER Il
EMKOCTb Aun3enbHoro 6aka Diesel tank capacity 1.000 |
mpapasnuka Hydraulic system
EwmkocTb rupapaenmyeckoro 6aka Hydraulic tank capacity 860 n
OcHoBHble Hacoch! (C aBTomMaTuyeckim ynpasneHuem)  Main pumps (power controlled) 2 X436 n/MUH.
MuH. TpaHCnoOpTUPOBOYHbIV BEC Min transport weight
(6e3 npoTuBOBECA) (without counterweight) 730 T

20860
s s —
3 |
\I = & 1/ §
\ 1)
6010 5760 9090
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MpumeHeHune cepuin RG

RG 14T
RG16 T
RG19T
RG21T
RG 18 S
RG20S
RG25S

BubpaunoHHbIn MeToa
Vibration

BubponorpyxeHue Bkn.  [my6uHHbI BUbpaTop
y3Kiue cTeHku u VIPAC

Vibrating incl. Deep vibrator
VIB wall with bottom feed
and VIPAC

° -

Y -

® -

Y -

[ ) [}

[ ) [ )

[} [}

® OnTtManbHoe UCnonb3oBaHme
Optimal operation

U Mpv onpeaenéxHbIX yCrnoBUAX BO3MOXHO
Restricted operation

3abuska
Impact driving

[ln3enbHbin /

FMﬂpaBﬂMHeCKMﬁ MonoT

Diesel- /

Hydraulic hammer

eoo0oUUOU

MpeccoBaHue
Pressing

MeToz 3anaBnuBanma

Sheet pile press

0000 0/[]

Metop 6ypenusa
Rotary drilling

Metop 6yperua Kelly

Kelly drilling

Byperue cksaxuH ¢
MIOMOLLbHO AANMHHbIX MOMbIX
LWHekoB (cuctema CFA) /
[orpyXXHoil MHEBMOYRAPHNK
CFA, Predrilling,
Down the hole (DTH)

eeoe oo L[]
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-

v ,,. 3 » vy ";E%

Bypehue meTogom VdW
(nepen cTeHoit)

Fow

(Front-of the Wall

System)

0000 0[]

FDP MeTog packatku ¢
noTepel HaKoHeYHKa

FDP,
FDP with lost bit

eoeooo0o U

MeToa nepemeluMBaHUA rPyHTOB
Soil mixing

A

pplications for RG machines

SCM Cwetumsanme ¢ CwmelunsaHve ¢ CwmelunsaHve ¢
romoLLbio 1 nonacTy MOMOLLbIO 3 lonacTeil MCMonb3oBaHWeM
(hpesbl

SCM SMW CSM

Single Collum Mixing ~ (with 3 mixing Cutter Soil Mixing

(with single paddle) ~ paddles)
[ ] ( — RG14T
(] (] (] RG16 T
[ ] (] [ ] RG19T
(] (] (] RG21T
[ ] (] (] RG 18 S
(] (] (] RG20S
([ ] (] (] RG25S
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CepuinHoe o6opyaoBaHue 1 onuuu
(BbI6OpOYHAA UHGOpPMaLmA)

Teneckonnyeckan xoa0Ban 4acTb

MocTuk (Co CTOpOHbI KabuHbl onepaTopa)

CuncTema KOHANLIMOHMPOBaHMA BO3ayXa

[lo3anpaBoyHblii 3NEKTPOHACOC

KomnnekT nHCTpymMeHToB

CucTema cmasku Ana Bubpartopa

Pexwm 3abypuBanua

[MonHoe aBTOMaTN4eCKOE APOCCENbHOE perynnpoBaHue anA paboTsl Bubparopa
ABTOMaTU4ECKOE BbIpaBHNBAHNE MaYThI

CbeMHbIe ryceHuLibl

ABTOMAaTUYECKMIA KNNMAT-KOHTPOMb

KomdopTabenkbHoe cuaeHne oneparopa

ObopyaoBaHne AnA repMeTM3MpPOBaHHON CUCTEMbI KOHAMLIMOHMPOBaHUA BO3ayXa
3awwmTHaA pelwetka Kpbiwn (FOPS CteneHb 2)

3awmTHble cTekna

Buaeokamepa anA KOHTPONA 3a 3aAHNM XO[0M

B-TRONIC 3.1

ONeKTPOHHaA cMCTEMa ynpaBieHNA U KOHTPONA
ABTOMaTUYECKUIN HANOP

pumeHeHne aKonornyeckoro macna (MaHonmH)
LleHTpanu3oBaHHan cuctema cmasku

MapaBnnyeckoe KCMpOBaHNe MayTbI MOBOPOTHLIM TOPMO3OM
napaBnnyeckoe hrKCUpoBaHe MadyThbl LUIMHAPOM
BepTtukansHaa ruapaBnnyeckan onopa MayThl
BcnomoratensHaa nebeaka

[naBHaA nebenka

fonoBka MayThl AnA 6ypeHUA KeNnMLLTaHroi

Hanpaenstowme wHeka n Tpy6

ABTomatunyeckan cuctema cuennenna (ACS 1) n (ACS II)

AVM AKTuUBHOE ynpaBrieHne BubpaTopom

CBae60iHO 6ypoBble yCTaHOBKM

RG14T

O O0opoool

OO

[ 40 kN
a

® CepuiiHOe NcnonHeHne

RG16 T

[ I I R Y Y o

0 55 kN

ooo

Serial equipment

RG19T

I o Y o Y oy

0 55 kN

ooo |

[ononHutensHble Onumm
Optional equipment

RG21T

eLLUL LCOOOO 1 |

1 55 kN

ooo
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RG 18 S

eUULOO0 COODOOO

O

55 kN
1 170 kN

o000

RG 20 S

eLLULLU0 CUUDODOOI

O

1 55 kN

ooo

Pile driving rigs

RG25S

e U0 ODOOCCOCCCeeeoeoeoeooo

O

1 100 kN
1 200 kN

oooD0o

Standard and optional equipment
(abridged version)

Extendable undercarriage

Catwalk (on side of operator’s cab)

Air conditioning system

Electric refuelling pump

On-board tool set

Lube-oil system for vibrator

Preboring mode

Automatic full throttle control for vibrator operation
Automatic alignment of mast

Removable crawler tracks

Automatic climate control

High-comfort operator seat

Pre-equipped for pressurized air conditioning system
Protective roof grate (FOPS Stage 2)

Tempered safety glass panels

Video camera for reverse movement control
B-TRONIC 3.1

Electronic monitoring -, control -, and visualization system
Automatic crowd

Bio-degradable oil (Panolin)

Central lubrication

Hydraulical locking of mast with slew brake
Hydraulical locking of mast with cylinder
Hydraulic mast support

Auxiliary winch

Main winch

Masthead for kelly drilling

Auger and casing guides

Automatic coupling system (ACS | / ACS Il)

AVM Active vibrator management
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A3MeHeHA 1 yNyyLEeHNA KOHCTPYKLMM M TEXHOMOTMYECKIX MPOLIECCOB
MOryT noTpe6oBaTh 0BHOBNEHNA 1 3aMeHbI CrieLmMduKaLnii v Matepuanos
6e3 npeaBapuTENbHOro onoBeLUeHIA. Mpy 3TOM NPON3BOANTENb He HeceT
OTBETCTBEHHOCTY 32 NOCNEACTBUA NOA0GHBIX 0BHOBNEHNI M 3ameH. Ha
UNMIOCTpaLMAX MOXeT BbITb N306paXeHO OnLMOHanbHoe 060pyAoBaHme,
0HaKO Ha HUX, BO3MOXHO, ByyT M306paxeHs! He BCE BO3MOXHbIE
KOH(UrypaLmm KomnnexkTaumuu. Tn v Apyrue TEXHUYECKINE AaHHbIe
NPeAoCTaBNAIOTCA TONMbKO B 0BLUEM MHOPMATUBHOM NOPAAKE, 1 B HUX HE
WCKMIOYAETCA HanM4me OLWNBOK 1 OneyaTok.

Design developments and process improvements may require
the specification and materials to be updated and changed
without prior notice or liability. lllustrations may include optional
equipment and not show all possible configurations. These and
the technical data are provided as indicative information only,
with any errors and misprints reserved.

RAMMTECHNIK GMBH

BAUER-StraBe 1

D-86529 Schrobenhausen
Ten. +49 (0)8252/97-0
®dakc +49 (0)8252/97-1135
info@rtg-gmbh.de
www.rtg-gmbh.de
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